

Aktieselskabet Rederiet Union

Kilebryggen 2, Havneby, 6792 Rømø

CVR-nr. 24 35 09 16

Company reg. no. 24 35 09 16

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2017
1 January - 31 December 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. april 2018.
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 13 April 2018.

Christian Baumberger
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse***Contents***

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2017</i>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	Aktieselskabet Rederiet Union Kilebryggen 2 Havneby 6792 Rømø
	CVR-nr.: 24 35 09 16 <i>Company reg. no.</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Jan Adolf Kruse, formand, <i>chairman</i> Christian Baumberger Götz Robert Gernot Becker
Direktion <i>Managing Director</i>	Christian Baumberger
Revision <i>Auditors</i>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	Förde Reederei Seetouristik GmbH & Co. KG

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter administration af Rømø-Sylt-ruten.

The principal activities of the company

The Company's objective contains administration of the Römö-Sylt-Linie.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed vedrørende indregning eller måling.

Uncertainties as to recognition or measurement

There has not been uncertainty about recognition or measurement.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.814.381 kr. mod 2.772.332 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.775 kr. mod -20.974 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 2.814.381 against DKK 2.772.332 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 12.775 against DKK -20.974 last year. The management consider the results satisfactory.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste		
<i>Gross profit</i>	2.814.381	2.772.332
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>	-2.740.273	-2.734.016
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i>	-34.152	-34.152
Driftsresultat		
<i>Operating profit</i>	39.956	4.164
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	418	610
2 Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	-14.363	-22.031
Resultat før skat		
<i>Results before tax</i>	26.011	-17.257
3 Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	-13.236	-3.717
Årets resultat		
<i>Results for the year</i>	12.775	-20.974
Forslag til resultatdisponering:		
<i>Proposed distribution of the results:</i>		
Overføres til overført resultat		
<i>Allocated to results brought forward</i>	12.775	0
Disponeret fra overført resultat		
<i>Allocated from results brought forward</i>	0	-20.974
Disponeret i alt		
<i>Distribution in total</i>	12.775	-20.974

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	2017	2016
<u>Note</u>	<u></u>	<u></u>
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		
4 Grunde og bygninger <i>Land and property</i>	119.919	154.071
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	119.919	154.071
Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets in total</i>	119.919	154.071
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	769.104	590.782
Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	35.224	48.460
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	0	25.725
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	24.541	9.826
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	828.869	674.793
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	314.585	287.791
Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets in total</i>	1.143.454	962.584
Aktiver i alt <i>Assets in total</i>	1.263.373	1.116.655

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Note	2017	2016
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
5		
Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	500.000	500.000
6		
Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>	-410.499	-423.274
	89.501	76.726
	Egenkapital i alt	
	<i>Equity in total</i>	
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	10.866	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Debt to group enterprises</i>	360.478	307.585
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	802.528	732.344
	1.173.872	1.039.929
	Gældsforpligtelser i alt	
	<i>Liabilities in total</i>	
	1.263.373	1.116.655
	Passiver i alt	
	<i>Equity and liabilities in total</i>	
7		
Nærtstående parter		
<i>Related parties</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	2.534.288	2.516.571
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	182.150	189.369
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	23.835	28.076
	<u>2.740.273</u>	<u>2.734.016</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>6</u>	<u>7</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	10.658	20.509
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	3.705	1.522
	<u>14.363</u>	<u>22.031</u>
3. Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	13.236	3.717
	<u>13.236</u>	<u>3.717</u>

Noter**Notes***All amounts in DKK.*

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Grunde og bygninger		
<i>Land and property</i>		
Kostpris 1. januar 2017		
<i>Cost 1 January 2017</i>	<u>783.035</u>	<u>783.035</u>
Kostpris 31. december 2017		
<i>Cost 31 December 2017</i>	<u>783.035</u>	<u>783.035</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		
<i>Depreciation and writedown 1 January 2017</i>	-628.964	-594.812
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	<u>-34.152</u>	<u>-34.152</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		
<i>Depreciation and writedown 31 December 2017</i>	<u>-663.116</u>	<u>-628.964</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		
<i>Book value 31 December 2017</i>	<u>119.919</u>	<u>154.071</u>
5. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017		
<i>Contributed capital 1 January 2017</i>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
A-aktier:		
10 stk. á t.kr. 1		
8 stk. á t.kr. 5		
1 stk. á t.kr. 50		
4 stk. á t.kr. 100		
<i>A-shares:</i>		
<i>10 shares of T.DKK 1</i>		
<i>8 shares of T.DKK 5</i>		
<i>1 share of T.DKK 50</i>		
<i>4 shares of T.DKK 100</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
6. Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. januar 2017		
<i>Results brought forward 1 January 2017</i>	-423.274	-402.300
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	<u>12.775</u>	<u>-20.974</u>
	<u>-410.499</u>	<u>-423.274</u>

7. Nærtstående parter

Related parties

Koncernregnskab

Consolidated annual accounts

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Förde Reederei Seetouristik GmbH & Co. KG, Tyskland.

The company is included in the consolidated annual accounts of Förde Reederei Seetouristik GmbH & Co. KG, Germany.